
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 ESCUELA DE POSGRADO  

 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 

Res. EPG No. 297/2020 (Pág. 1 de 2) 

 
 

     Av. La Molina s/n La Molina, Lima – Perú            614 7800 anexos 209 – 200 / 614 7142 
        escuela@lamolina.edu.pe       www.lamolina.edu.pe/posgrado 

RESOLUCION EPG Nº 297/2020 
La Molina, 26 de junio de 2020  

 
Vista la comunicación DERN:UNALM No.028/2020 de fecha 22 de abril de 2020 de la 
Coordinadora(e) del Programa de Doctorado en Economía de los Recursos Naturales y el 
Desarrollo Sustentable (PDERN y DS) y del Director de la Unidad de Posgrado de la Facultad de 
Economía y Planificación, proponiendo la conformación del Grupo de Interés del Programa de 
Doctorado en Economía de los Recursos Naturales y el Desarrollo Sustentable.  

 
CONSIDERANDO: 
1. Que, la aprobación de la conformación de los mencionados Comité Consultivo y Grupos de 

Interés son requisitos indispensables para el mencionado Programa de Posgrado, como parte 
del proceso de acreditación de éste.  

2. Que, de acuerdo con la Directiva 001-OCA-UNALM “Ordenamiento y Planificación Institucional de 
los Procesos de Mejora en Calidad Educativa” cada programa debe conformar su comité 
consultivo, aprobado mediante resolución por el periodo de 02 años e integrado por profesionales 
de reconocido prestigio y trayectoria en la especialidad, deben representar todas las partes 
interesadas como estado, empresa privada, colegios profesionales, empleadores, academia e 
investigación entre otros. 

3. El acta de aprobación del Comité de Calidad del Programa de Doctorado en Economía de los 
Recursos Naturales y el Desarrollo Sustentable y el dictamen favorable de la Comisión de 
Calidad y Acreditación de la Escuela de Posgrado. 

4. Que, estando a lo acordado en Sesión Ordinaria de Directorio de fecha 26 de junio de 2020. 
  

SE RESUELVE: 
1. Aprobar la conformación del Grupo de Interés del Programa de Doctorado en Economía de 

los Recursos Naturales y el Desarrollo Sustentable, integrado por los siguientes miembros: 
 

Grupo de Interés Representante / Institución Correo electrónico 

Universidades Privadas o 
Públicas nacionales con enfoque 
en la economía y gestión 
ambiental 

- PUCP: Marta Tostes Vieira  
- UNTRM: Wagner Guzman Castillo 

mtostes@pucp.edu.pe   
g_c_wagner@hotmail.com  

Instituto Nacional de Innovación 
Agraria (INIA)  

- Dirección de Gestión de la Innovación Agraria  
  (DGIA): Guillermo Sosa Peralta 

gsosa@inia.gob.pe 
gsosait@gmail.com  

Consultores Independientes en 
temas de información estadística, 
desarrollo rural y seguridad 
alimentaria  

- Manuel Eduardo Castro Larrea  meduardocastro@yahoo.com  

Universidades Privadas o 
Públicas extranjeras con enfoque 
en ciencias económicas y 
proyectos de desarrollo  

- UNICAMP: Ivette Luna  
- UNAM: Roberto Escalante 

iluna@unicamp.br  
semerena@unam.mx  

Ministerio del Ambiente (MINAM)  -Dirección General de Economía y 
Financiamiento Ambiental: Luis Marino Nava - -
- Dirección de Conservación Sostenible de 
Ecosistemas y Especies: Walter Huamani  

lmarino@minam.gob.pe  
whuamani@minam.gob.pe  

ONGs (vinculadas a la temática 
económica ambiental)  

- Conservation Strategy Fund: Alfonso Malky  - 
- ONG HELVETAS Swiss Intercooperación: 
Programa Bosques Andinos: Roberto Kometter  

alfonso@conservation-
strategy.org  
Roberto.Kometter@helvetas.org 

  

mailto:mtostes@pucp.edu.pe
mailto:g_c_wagner@hotmail.com
mailto:gsosa@inia.gob.pe
mailto:gsosait@gmail.com
mailto:meduardocastro@yahoo.com
mailto:iluna@unicamp.br
mailto:semerena@unam.mx
mailto:lmarino@minam.gob.pe
mailto:whuamani@minam.gob.pe
mailto:alfonso@conservation-strategy.org
mailto:alfonso@conservation-strategy.org
mailto:Roberto.Kometter@helvetas.org


UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 ESCUELA DE POSGRADO  

 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 

Res. EPG No. 297/2020 (Pág. 2 de 2) 

 
 

     Av. La Molina s/n La Molina, Lima – Perú            614 7800 anexos 209 – 200 / 614 7142 
        escuela@lamolina.edu.pe       www.lamolina.edu.pe/posgrado 

 
Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 

 
 
 
 

Ph.D. Haline Heidinger Abadía 
SECRETARIA ACADÉMICA (e) 

Dr. Percy Zorogastúa Cruz 
DIRECTOR 

 


